



مبارک باد

این سال و همه سال

به کام دوستان و بخت پیروز
همایون بادت این روز و همه روز
دگر منقل مننه، آتش میفروز
حسد گودشمنانرا دیده بردوز
که بینی بلبلان را ناله و سوز
برادر جز نکونامی میندوز
میر فرمان بدگویی بدآموز
که برگنبد نخواهد ماند این قوز
دریغ آهو، اگر بگذاشتی یوز

بسر آمد باد صبح و بوی نوروز
مبارک باد این سال و همه سال
چون آتش در درخت افکند گلنار
چونرگس چشم بخت از خواب برخاست
بهار خرمست، ای گل کجایی
جهان ما بسی بودست و باشد
نکویی کن که دولت بینی از بخت
منه دل بر سرای عمر سعدی
دریغنا عشق اگر مرگش نبودی

دیروز مهربان بودیم، با آمدنش همراه با طبیعت
سبزتر و مهربانتر شویم و اگر تا دیروز تلاش
می کردیم هم قدم با بهار در سبز کردن دلها
بیشتر تلاش کنیم و اگر تا دیروز امیدوار بودیم
هم نفس با زندگی تازه گلها امیدوارتر باشیم.

صدای سبز پای بهار می آید و ترانه های
عطر آگین شادی را به گوش می رساند و هر دل
افسرده ای را جان می بخشد و باعث سبزی و
شادابی آن می شود.
بهار یعنی زندگی دوباره یعنی این که اگر تا

خلاصه این که بهار یعنی یک شروع دوباره همراه با بوی شادابی و خرمی و زندگی، با نگاهی به آینده و با دلی امیدوار در سایه ایمان به خدا.

فرا رسیدن نوروز همراه با جشن طبیعت را خدمت تمامی همکاران عزیز تبریک می‌گوییم و آرزو می‌کنم در سال جدید شاهد موفقیت‌های گوناگون در زندگی خود باشید. نشریه رازی نیز به سهم خود تلاش می‌نماید تا در سال جدید مطالب متنوع‌تری را در اختیار خوانندگان عزیز قرار دهد و با دریافت نظریات و پیشنهادات آنها کیفیت مجله را در حد مقدرات بالا ببرد.

امسال نیز چون سالهای گذشته به بررسی وضعیت بازآموزی در نشریه می‌پردازیم و گزارشی از آخرین دوره بازآموزی مکتوب را خدمت داروسازان عزیز ارائه می‌نماییم. این برنامه به طور کامل مورد استقبال همکاران عزیز قرار گرفته است که برای تکمیل آن نیازمند پیشنهادات جدید هستیم.

در مورد خودآموزی یا بازآموزی مکتوب و یا بازآموزی از راه دور ذکر این نکته ضروری است که این برنامه یکی از موفق‌ترین برنامه‌های نشریه دارویی رازی بوده است. این اقدام پاسخگوی نیاز تمامی همکاران داروساز به ویژه آنانی بوده است که در نقاط دوردست کشور عزیزمان ایران در حال خدمت به مردم خوبمان هستند. برنامه‌های بازآموزی معمولاً در تهران یا مراکز دانشگاهی در استانها برگزار می‌شود که تمامی شهرستانها و بخشهای دوردست کشور را پوشش نمی‌دهد و به همین دلیل همکاران عزیز باید محل کار را ترک و گاهی اوقات کار را تعطیل نمایند تا بتوانند در این برنامه‌ها شرکت کنند.

بازآموزی مکتوب ضمن رفع این نقیصه توانسته است مقالات و مکتوبات مفیدی را به صورت دایمی در اختیار داروسازان قرار دهد تا آن‌ها بتوانند علاوه بر استفاده از مقالات به منظور بازآموزی و کسب امتیاز لازم در مواقع دیگر نیز از آن استفاده نمایند و سطح معلومات خود را افزایش دهند. واقعیت این است که سرعت پیشرفت علم در تمامی رشته‌ها بسیار زیاد است ولی در گروه پزشکی و به ویژه داروسازی این سرعت شتاب بیشتری دارد. در چنین شرایطی اگر داروسازان کشور خود را با این پیشرفت هماهنگ ننمایند از قافله علم عقب افتاده و پاسخگوی نیاز زمان خود نخواهند بود.

نشریه دارویی رازی در این چارچوب مسئولیت ویژه‌ای برای خود قایل است و به طور دایم سعی بر این دارد تا با ارائه مقالات علمی جدید و استفاده از نشریات معتبر خارجی، سطح علمی همکاران عزیز را افزایش داده و آن‌ها را روزآمد نماید. پذیرفتن مسئولیت بازآموزی مکتوب نیز در چارچوب همین ایده انجام گردید که پاسخگوی نیازهای دیگر همکاران نیز بود.

استقبال همکاران داروساز از برنامه بازآموزی نشریه حاکی از آن است که خوشبختانه این اقدام مورد تأیید داروسازان و تا حد زیادی رافع مشکلات آنها بوده است. تنها نکته‌ای که به طور دایم مورد درخواست همکاران می‌باشد افزایش امتیاز یک دوره بازآموزی از ۱۵ به ۲۵ می‌باشد که ما خود نیز این درخواست را منطقی و مورد قبول می‌دانیم. به همین جهت در پایان هر دوره بازآموزی و در زمان کسب مجدد مجوز برای دوره بعد، این درخواست را به اداره

کل آموزش مداوم جامعه پزشکی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی منعکس می‌نماییم و از آنان می‌خواهیم امتیاز بازآموزی نشریه دارویی رازی را به ۲۵ امتیاز در هر دوره افزایش دهند. متأسفانه، تا کنون این درخواست مورد موافقت قرار نگرفته و امیدواریم که در آینده چنین اقدامی صورت پذیرد.

واقعیت این است که میزان مطالبی که در یک دوره بازآموزی مکتوب برای شرکت کنندگان ارایه می‌شود به مراتب بیشتر از مطالبی است که در بازآموزی حضوری ارایه می‌گردد. در ضمن، امتحانی که نشریه دارویی رازی در مورد مقالات ارایه شده برگزار می‌کند جدی و واقعی است. در هر صورت امیدواریم در دوره بازآموزی بعدی این خواسته برحق همکاران را تأمین کنیم و میزان امتیاز را به ۲۵ امتیاز در هر دوره افزایش دهیم.

در اینجا جهت اطلاع همکاران عزیز از آخرین وضعیت بازآموزی نشریه رازی گزارشی از بازآموزی سال ۱۳۸۰ که در واقع سومین دوره بازآموزی بود ارایه می‌گردد.

در این بازآموزی ۱۰۷۹ نفر از همکاران داروساز شرکت داشتند که ۷۵۰ نفر آنان در شهرستانها و ۳۲۹ نفر در تهران مشغول به کار هستند. به عبارت دیگر، شرکت کنندگان شهرستانی ۶۹/۵۰ درصد و شرکت کنندگان تهرانی ۳۰/۴۹ درصد کل افراد را تشکیل می‌دهند. این نسبت به خوبی نشان دهنده نیاز بیشتر همکاران داروساز در شهرستانها به بازآموزی مکتوب و در عین حال شاخص نیاز همکاران مستقر در تهران به این نوع از بازآموزی علیرغم وجود تمامی امکانات در این شهر است.

تعداد مردان شرکت کننده شهرستانی در این بازآموزی ۵۱۹ نفر (۶۹/۲ درصد) و تعداد زنان شرکت کننده شهرستانی ۲۳۱ نفر (۳۰/۸ درصد) می‌باشند.

در تهران مجموعاً ۱۲۷ نفر مرد و ۲۰۲ نفر زن شرکت داشتند که درصد آن به ترتیب ۳۸/۶۰ درصد و ۶۱/۳۹ درصد است.

با نگاه اولیه به این نسبت می‌توان چنین برداشت نمود که نسبت داروسازان زن ساکن در تهران به داروسازان مرد ساکن در تهران بیشتر است و این نسبت در مورد شهرستانها حالت معکوس دارد.

تعداد کل مردان شرکت کننده در این بازآموزی ۶۴۶ نفر و تعداد کل زنان شرکت کننده ۴۲۳ نفر می‌باشند که درصد آن به ترتیب ۵۹/۸۷ درصد و ۴۰/۱۲ درصد خواهد بود. مسن ترین فرد شرکت کننده در بازآموزی سال ۱۳۸۰، آقای با ۷۱ سال سن است که متولد ۱۳۰۹ می‌باشد و جوان ترین فرد شرکت کننده خانمی ۲۲ ساله است که متولد ۱۳۵۸ می‌باشد. این شرایط سنی نشان می‌دهد که بازآموزی مکتوب سنین مختلف را پوشش می‌دهد و هیچ گونه ویژگی خاص سنی در آن وجود ندارد.

آمار ارایه شده مجموعه اطلاعاتی بود که تاکنون استخراج شده و در صورت دریافت مطالب بیشتر خوانندگان عزیز را در جریان قرار خواهیم داد. در هر صورت امیدواریم این اقدام نشریه رازی که تأمین کننده بخشی از نیازهای داروسازان همکار است با کیفیت بهتر و سطح امتیاز بالاتر ادامه یابد و خواسته منطقی عزیزان را جامه عمل پوشاند.

دکتر سید محمد صدر